hortor: Agathinum novum adfinem atque hospitem, hortari; Verr. II, 94.

lando: securi percussos Petraeum || Petrum || et Menedemum, civitate donatos et hospites Caesaris, laudastis; Phil. XIII, 33.

neceo: magnum crimen ... in servis ad hospitem

domini necandum sollicitandis; Cael. 51. ut .. omit- tam cuius tanti sceleris fuerit ... necare hospitem; Deiot. 15.

nominō: non hospites sed peregrini ... nomina- hamur; leg. agr. II, 91.

recipio: ex quibus .. hominibus ... tibi hospes aliquis est recipiendus; div. Caec. 50. cum suae partes essent hospitum recipiendorum; Verr. I, 65.

refero: f. damno.

relinquo: iste, qui hospitis relinquendi causam reperire non posset; Verr. I, 64.

spolio: cum audirent ... spoliatum hospitem; Verr. IV, 68.

suborno: hominem multorum hospitem Ambi- vium quendam ... subornatis; Cluent. 163.

tracto: quod amicum atque hospitem meum Sthenium ... tam crudeliter ... tractasses; Verr. II, 117.

ve xo: Hermippum ... hospitem meum ... male- dictis ... vexat; Flacc. 48.

2. **Dativ:** committo: nocti se potius ... quam ulli ... hospiti committebat; Cluent. 193.

do: dat hospiti suo eidam negotium; Verr. IV, 100. venenum hospiti ... si die retur ab illo da- tum; Scaur. c. 2. § 5.

facio: Eupolemo Calactino ... Lucullorum hos- piti ... non idem fecit? Verr. IV, 49.

porrigo: quam (dexteram) regi Deiotaro hos- spes hospiti porrexisti; Deiot. 8.

propono: qui ... proponerem ... spem meis hospitibus ..; Verr. II, 118.

reddo: amicis, vicinis, hospitibus ... redde- (eum); Cluent. 202.

servo: quid, ipsa quaestio ... amicis hospiti- busque ... eur non servata est? Cluent. 186.

3. mit Präpositionen: conloco apud: co- mites ... apud ceteros hospites conlocantur; Verr. I, 63.

curo in: id omississet curare in hospitem || in hospite||; Cael. 54.

curso circum: Diodorus ... circum patronos atque hospites cursare; Verr. IV, 41.

deduco ad: deducitur iste ad Ianitorem quen- dam hospitem; Verr. I, 63.

devertor ad: ad hospites meos ... deverti; Verr. I, 16.

propulso ab: ab hospitibus ... iniurias pro- pulsare; div. Caec. 66.

III. nach Substantiven: 1. adventus: ad invita- tiones adventusque ... hospitum haec compa- rarat; Verr. II, 83. quo solitus esset uti ... ad hospitum adventus; ib. IV, 32.

caedes: nihil in aedibus eiusquam, ne in hospi- tis quidem || ne in oppidis quidem|| (reliquit); Verr. IV, 2.

animus: omnia ... habuisset aequiora et pla- cabiliora quam animum praetoris atque hospitis; Verr. II, 95.

caedes: nondum commemoro rapinas, ... non caedes hospitum ... praedico; Piso 38.

calamitas: ea res ... ad calamitatē clientium atque hospitum valere debebat? Verr. IV, 89.

causa: non defendam Apollonii causam, amici atque hospitis mei; Verr. V, 20. non ... mibi de- serenda est causa ... hospitis; Sulla 58.

services: cum ... securibus hospitis sui cer- vices subicere gestire; Sest. 83.

commoda: qui forum ac basilicas ... commodis hospitum ... ornarent; Verr. IV, 6.

complexus: navium praefectos ... de complexu ... hospitum tuorum ad mortem cruciatumque ra- puisti; Verr. V, 138.

copia: ex amicorum atque hospitum suorum co- pia quem cognitorem daret; Verr. II, 107.

domus: cum ... domum regis, hospitis tui, de- vertisses; Deiot. 17.

fortanae: ut hospitis salutem fortunasque de- fenderem; Verr. II, 117.

**iniuriae:** Cn. Domitium scimus M. Silano diem dixisse propter unius hominis ... atque hospitis iniurias; div. Caec. 67. hospitis (iniurias) placide ferendas arbitrabatur; Verr. II, 84. qui M. Silanum ... accusavit propter Aegritomari Transalpini hospitis iniurias; ib. 118.

**invitatio:** aderat .. hospitum invitatio liberalis; Phil. IX, 6. i adventus.

**mensa:** cum tu ... mensas hospitum convomeret; Phil. II, 75.

**necem:** accepta pecunia ... ob necem hospitis tui Platoris; Piso 83.

**salns:** i. fortunae.

**sententia:** de amicorum hospitumque suorum sententia .. Sthenius Romanus profugit; Verr. II, 91. sine reliquorum hospitum regis sententia facta ... est; Phil. II, 95.

**servi:** fit ... pugna inter servos Rubrii atque hospitis; Verr. I, 67.

**tecta:** quippe qui in hospitis tectis ... optimos .. civis ingulari iusserit; Phil. III, 4.

**2. nemo ex:** nemo ex tot hospitibus inventus est; Cluent. 193.

**supplicium de:** ut ... homo nefarius de homine nobili ... suoque hospite ... supplicium .. sumeret; Verr. II, 91.

**IV. Umstand:** ab: fama et vita .. ab hospitibus ... defenditur; Sex. Rose. 15. **Bostarem ... Triarius criminatur ... ab hospite necatum esse;** Scaur. c. 2, §. 1.

**sine:** ne tamen istum ... sine hospitibus, plane nundum esse ac desertum putetis; Verr. IV, 148.

**hospita.** Gäßtreunden: 1. andio ex: nibil ex .. Servilia, vetere Dionis hospita, audisti; Verr. II, 24.

**II. amor:** ardebat amore illius hospitiae; Verr. II, 116.

**figura, liuamenta:** figura et liuamenta hospitiae delectabant (eum); Verr. II, 89.

**hospitalis.** Gäßtreundlich: alqs: tua .. hospitalis illa Venus adjutrix esse non debuit; Cael. 52. Iovis ille quidem hospitalis numen numquam celare potuisse; Deiot. 18.

**di:** non dubitavit illud insigne penatium hospitaliumque deorum ... tollere; Verr. IV, 48.

**domus:** domus est ... maxime . hospitalis; Verr. IV, 3.

**homo:** homo, qui semper hospitalissimus amicissimus nostrorum hominum existimatus esset; Verr. I, 65.

**mensa:** non dubitavit illud insigne ... ex hospitali mensa tollere; Verr. IV, 48. **Bostarem ... Triarius criminatur ... hospitati measae adhibitum (esse);** Scaur. c. 2, §. 1.

**sedes:** sedem hospitali .. publicam populi Romani esse dicet? leg. agr. II, 46.

**hospitium.** Gäßtreundhaft: 1. est: cum Metellis ... erat ei ... hospitium; Sex. Rose. 15.

**II. 1. coniungo:** quocum .. hospitium voluntas utriusque coniunxit; Deiot. 39.

**facio:** UT CUM FRATRE L. HOSPITIUM PUBLICE FIERET; Verr. IV, 145. hospitium ... cum L. Cornelio Gaditanos fecisse .. dico; Balb. 41. cum hospitium fecit; ib. 42.

**prodo:** hospitium spoliatum ac proditum (est); Verr. IV, 60.

**renovo:** tu vetus hospitium renovare voluisti; Deiot. 8.

**renuntio:** hospitium ei renuntiat; Verr. II, 89.

**spolio:** i. prodo. — violo: f. 3. queror de-

**2. utor:** huius hospitio Verres cum esset usus; Verr. II, 83.

**3. queror de:** de hospitio violato ... nihil queror; Verr. II, 111.

**praestosum ad:** tibi .. non solum ad hospitium, sed ad periculum etiam ... praestos fuit; Deiot. 24.

**III. dignus:** nt ... Pompeius hunc hospitio suo dignissimum tatueret || statuerit ||? Verr. II, 113. hunc ... omnes ... cognitione atque hospitio dignum existimarunt; Arch. 5.

**IV. decretum:** non recito decretum ... hospiti publici; Sest. 10.

**ius:** hospiti iura violarat; Verr. II, 116. non te ... hospiti ius atque nomen ab scelere ... re-vocare potuit? ib. V, 108. sed quid ego hospitii iura ... commemoro? ib. 109. ab eo nunc hospitorum iura atque officia quaeramus? ib.

**nomen, officia:** f. ius; Verr. V, 108.

**trophaeum:** utrum hoc signum cupiditatis tuae an tropaeum ... hospiti ... esse voluisti? Verr. II, 115.

**V. 1. coniungi:** quorum erat .. hospitio ... coniunctus; Deiot. 13.

**florens:** Sex. Roscius ... municeps fuit hospitiis florens; Sex. Rose. 15.

**invitare:** hospitio invitabit; Phil. XII, 24.

**2. per:** cuius dominum per hospitium exhaustis et exinanivit; Verr. V, 109.

**pro:** si pro ... hospitiis ... vellent ... hospites adesse; Sex. Rose. 148. dixit ... M. Lucullus, se de his Dionis incommodis pro hospitio ... iam ante cognosse; Verr. II, 23. pro clientelis hospitiisque provincialibus ... nihil a vobis nisi ... mei consulatus memoriam postulo; Catil. IV, 23.

**propter:** quod propter C. Marii ... hospitium contra rem publicam sensisse eum inimici ... dicent; Verr. II, 113.

**hostia.** Gäßtferbier: 1. caedo: caesis hostiis; Cluent. 194.

**constituo:** erant hostiae maiores in foro constituta; leg. agr. II, 93. quod ... T. Annio devota et constituta ista hostia esse videtur; har. resp. 6.

**devoveo:** f. constiuto; har. resp. 6.

**II. funestare:** qui ... humanis hostiis eorum aras ... funestant; Font. 31

**hostificus,** feindjelig: qui columnis ac postibus meis hostificum quoddam et nefarium omni imbutum odio bellum intulisti; dom. 60.

**hostilis,** feindlich, feindjelig: animus: animo .. hostili ... in pristina mente mansit; Sest. 58. advolabat ad urbem ... homo .. animo hostili in omnis bonos ... Antonius; Phil. V, 42. qui animum hostile habet; Fr. B. XII, 10.

**bella:** quem autea iustis hostilibusque bellis adiuverat; Deiot. 13.

**crudelitas:** tametsi in hunc hostili odio et crudelitate est; Cluent. 12.

**expugnatio:** ut ... ipsorum adventus ... non multum ab hostili expugnatione differant; imp. Pomp. 13.

**facta:** cuius facta hostilia sunt; Fr. B. XII, 10.

**modus:** cives Romani hostiles in modum cruciati (sunt); Verr. V, 73. hominis hostiles in modum seditionis imagine; Rabir. 24. quis ignorat ... urbem Byzantium ... hostiles in modum esse vexatam? prov. cons. 5.

**odium:** quae ... commissa non sunt neque odio hostili ... Verr. IV, 116. secessionem tu illam existimasti ... neque hostile odium; Ligur. 19. f. crudelitas.

**verba:** nec illa hostilia verba nec bellica (sunt); Phil. VIII, 6.

**hostiliter,** feindjelig: quid ille fecit hostiliter? Phil. V, 25.

**hostis,** Feind: 1. **absolut:** 1. **Subject:** accedit; quem in portum numquam hostis acces-sarat; Verr. V, 138.

**adripit:** hanc istum ... hostem causam adre-ptrum fuisse ad incendia ... nolo .. suspicimini; dom. 12.

**agit:** cum iste impurus atque impius hostis omnium religionum ... ageret illam rem; dom. 139.

**attingit:** quod ... neque unquam hostis atti-gerit; Verr. IV, 104.

**cipiunt:** si quos oppressos, ut *[[et]]* hostes cupiere, nos circumavenerimus; Fr. A. III, 19.

**dat:** Cn. Pompeius ... illius hostis ... signum dedit; Milo 39.

**dicit:** ut ... bonorum hostis ... diceret; Sulla 41.

**diligunt:** ut difficile dictu sit, nrum hostes magis virtutem eius pugnantes timuerint an mansuetudinem victi dilexerint; imp. Pomp. 42.

**dissentit:** ut unus dissentiret hostis; Sest. 129.

**est:** qui ... bello maximo atque acerrimis hostibus ad patris exercitum ... profectus est; imp. Pomp. 28. intus est hostis; Catil. II, 11. hostis est ... in urbe, in foro; Muren. 84. qui hostes ad nostros imperatores perfugissent et magno usui rei publicae nostrae fuissent; Balb. 24. eadem cupiditate ... C. Cotta nullo certo hoste flagravit; Piso 62. ubi hostis non erat; ib. tuum .. hostem esse duxit suum; Deiot. 14.

**exاردescit:** homo iuimicus eis ... hostis omnibus ... exarsit iracundia et stomacho; Verr. II, 48.

**existimant:** quid hostes ... de imperatoribus nostris existimant; imp. Pomp. 43.

**exit:** exire ex urbe iubet consul hostem; Catil. I, 13.

**habet:** hic vester hostis vestram rem publicam oppugnat, ipse habet nullam; Phil. IV, 14.

**iudicant:** qnam (fidem) hostes omnes ... sanctissimam indicarint? imp. Pomp. 42. quod ille ... hostis rei publicae indicaret; Muren. 83. idem imprudens hostis iudicavit; Phil. XIV, 22.

**minitatur:** hostis taeterinus omibus bonis cruceis ... minitatur; Phil. XIII, 21.

**non volt:** hostis et hostis ... ferus ... honorem ... violare noluit; Verr. II, 51. quamvis hoc isti hostes domestici noluit; Phil. XIV, 12.

**oboe diunt:** ut eius semper voluntatibus ... hostes oboedierint; imp. Pomp. 48.

**oppugnat:** f. habet.

**perfugit:** f. est; Balb. 24.

**perspicuunt:** cuius in Sicilia virtutem hostes ... perspexerunt; Verr. II, 4.

**putant:** cum hostes vestri tantum civium super futurum putassent; Catil. III, 25. quod hostes alienigenae aut oppressi serviant aut recepti in amictiam beneficio se obligatos putant; ib. IV, 22.

**reviviscunt:** cum hostes ... revixissent; sen. 4.

**scribit:** disputavit ... ita de me illum amenissimum ... hostem pudoris ... scripsisse; Sest. 73.

**serviunt:** f. putant.

**teuent:** tenerunt enim ... illum locum ... hostes; Verr. IV, 112.

**timent:** f. diligunt.

**venit:** te ... hostem venisse sensorunt; Piso 96.

**versatur:** intra moenia nefarius hostis ... versatus est; sen. 11

**videt:** hanc cum iste sacrorum omnium et reliquorum hostis ... vidisset; Verr. IV, 75.

**2. Prädicat:** exsisto: si forte ... virtutis hostis ... exsistisset; Flace. 2. nolite ... vos ... salutis eius ... hostis exsistisse; Plane. 103.

**nascor:** animadvertisse ... quam sit huic rei publicae natus hostis Antonius; Phil. XIII, 32.

**sum:** qui fuit hostis suorum; Verr. I, 38. si non horum omnium communis hostis ... fuerit; ib. II, 17. qui ... hostis esset tanta contumelia accepta; ib. 58. quo (tempore) ... hostis esset; ib. 159. cum hostes communes sunt omnium; ib. IV, 21. neque ... illi hostes hominibus (erant); ib. 112. quasi tu Gavio tun fueris infestus ac non nominis, generi, iuri civium hostis; ib. V, 169. qui erant hostes; Font. 13. quem esse hostem comperisti; Catil. I, 27. qui ... fatetur se esse hostem; ib. II, 17. quamquam sunt hostes; ib. 27. cum ille in urbe hostis esset; ib. III, 17. qui ... rei publicae sit hostis; ib. IV, 10. hostes patriae semel esse

cooperunt; ib. 22. nos ... hostis, insanos ... [esse dicunt]; Muren. 61. in ipsa ... curia non nemo hostis est; ib. 84. hostis est Lurco; Flace. 88. ut ... hostis patriae (esse) videretur; Sulla 15. ut sciat is non hominibus istum ... hostem semper fuisse; dom. 66. erat rex, si nondum socius, at non hostis; Sest. 57. qui ... ipse hostis fuit populi Romani; ib. 59. quis taetior hostis huic civitati erat? Cael. 13. qui est ... hostis; prov. cons. 12. iam vides me tibi ... hostem ... esse debere; Piso 80. qui tum fuerint ... hostes; Plane. 87. communis erat omnium ille hostis; Milo 78. ut nemo ... rei publicae fuerit hostis; Phil. II, 1. non existimavit ... probari posse se esse hostem patriae; ib. 2. qui rei publicae sit hostis; ib. 64. quisnam esset ... tam dis hominibusque hostis; ib. 66. necesse erat ... alterutrum esse hostem; ib. III, 21. si igitur Caesar hostis (erat); ib. 27. vos ... illum hostem esse ... approbabistis; ib. IV, 2. ut non ... ille hostis (sit); ib. 28. si ille nou hostis (est); ib. 5. si te consulem qnam hostem (esse) maluisses; ib. 6. Brutus hostis (est); ib. 8. hostis Antonius (est); ib. ergo Hannibal hostis (est)? ib. V, 25. ne sit hostis; ib. 27. cum esset hostis; ib. VII, 10. si hostis Antonius non erat; ib. 11. non est hostis is; ib. VII, 6. qui natura cives sunt, voluntate hostes; ib. 13. unus omnium est hostis; ib. X, 21. qui aperte hostis esset; ib. XI, 5. qui omnibus bonis hostes sunt; ib. 12. hostis si esset externus; ib. XIII, 5. si ... coloniarum ... hostis est; ib. XIV, 10. semper illum hostem (esse); ib. 20. qui re sunt hostes; ib. 21.

**3. Aufruf:** promulgarisne, impurissime ... hostis, quaestionem ...? Vatin. 26. hic tu, hostis ac proditor, aliis me inimiciorem ... debere esse dicas? Piso 78.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** accuso: numquam tu illum accusavisti ut hostem; Deiot. 9. adduco: hostem sacrorum ... in vestrum iudicium adduximus; Verr. I, 9.

adservo: populi Romani hostis ... adserabatur? Verr. V, 77.

appello: ne hostis appelletur; Sulla 88. hic tu me ... hostem Capitolinum appellare ausus es; dom. 7. hocine ut ego nomine appellem ... hostis honorum omnium? Sest. 17. est hostis a senatu nondum verbo appellatus, sed re iam indicatus Antonius; Phil. IV, 1. ego semper illum appellavi hostem; ib. XII, 17. quem te appellem? inquit; at ille „voluntate hospitem, necessitate hostem; ib. 27. hostem non appellatis; ib. XIV, 6. qui hostis appellare eos non audeat; ib. 9. eos hostis appellare dubitamus? ib. 10. P. Ventidiam ... ego semper hostem (appellavi); ib. 21.

arceo: qui illum ... ut hostem arenit Gallia || Galliam||; Phil. V, 37. hoc (exercitu) tu arcebis hostem; ib. XIII, 14.

aspicio: quis ... ita aspexit ... ut importunissimum hostem? Catil. II, 12. quo modo aspiciam mihi unum crudelissimum hostem; Phil. XII, 19.

celebro: nos etiam hostem litteris nostris ... videamus esse celebratum; Sest. 142.

coereo: ut viri fortes acrioribus suppliciis eiven perniciosum quam acerbissimum hostem coercerent; Catil. I, 3.

cognosco: quem praeseutem hostem rei publicae cognosset; prov. cons. 14.

comprehendo: quod tam capitalem hostem non comprehendenter potius quam emiserim; Catil. II, 3.

confiteor: cum ... se hostem confessus sit; Phil. III, 21.

conspicio: hostis ab hoc superatos prostratos que conspexit; imp. Pomp. 30.

contemno: cur ... ille a te hostis contemniatur? Muren. 31. hunc tu hostem ... contemnis; ib.

34. si hic hostis ... contemnendus fuisset; ib.  
quos .. hostis haec familia contempsit; Flacc. 58.

**d**ecerno: Dolabella hesterno die hoste decreto;  
Phil. XI, 16.

**d**efendo: acerrimum hostem ... Mithridatem  
pulsom Ponto ... defendit; Sest. 58.

**d**eleo: C. Curionem, perpetuum hostem impro-  
borum omnium .. delere voluisti; Vatin. 24.

**d**eprehendo: cum ... urhem senatus atque  
omnes boni deprehensis atque oppressis domesticis  
hostibus ... ex periculis maximis extraxissent; Sest.  
11.

**d**omo: qui acerrimos hostis ... domuisset; Sest.  
67.

**e**mitto: f. comprehendo.

**e**xpugno: in bello ad expugnandos hostis iner-  
tissimus; Fr. C. 22.

**e**xtermino: qui duo nefarios patriae prodi-  
tores, domesticos hostis, legibus exterminarat; Va-  
tin. 25.

**f**erio: hostem qui feriet, erit .. mihi Kartha-  
giensis"; Balb. 51.

**f**undeo: hostis .. nefarios ... prostravit, fudit,  
occidit; Phil. XIV, 27.

**h**abeo: cum senatus .. apertos hostis haberer;  
Sest. 35. qualis .. hostis habendus est is; Phil.  
XI, 3.

**i**nduco: non ille hostes induxit in curiam; Mar-  
cell. 13.

**i**ntercludo: qui cum a tergo hostem inter-  
clusum reliquisset; Milo 56.

**i**nterficio: ut possem .. praedicare, C. Rab-  
birii manu l. Saturninum, hostem populi Romani,  
interfectum; Rabir. 18. isti hostis aut interfectos  
aut oppressos reliquerunt; Catil. III, 27.

**i**nvenio: unus tam crudelis hostis patriae sit  
inventus; Sulla 76.

**i**udico: cum .. tu hostis rei publicae indicatus  
(esses); Phil. II, 51. quae (legio) cum hostem po-  
puli Romani Antonium indicasset; ib. III, 6. nt  
indicetur non verbo, sed re .. hostis Antonius;  
ib. 14. quid est aliud .. nisi se ipsum hostem  
indicare? ib. 21. quis noui perspicit hostem esse  
Antonium indicatum? ib. IV, 5. priusquam sena-  
tus hostem indicavit Antonium; ib. hos .. hostis  
necessus est indicemus; ib. nisi forte vos .. non  
hostem indicatis Antonium; ib. 6. M. ... Anto-  
niuum quis est qui civem possit indicare potius  
quam taeterrimum .. hostem? ib. V, 21. qui  
... C. Caesarem hostem indicaret; ib. 23. ut  
hostem indicaretis Antonium; ib. 29. quem .. hostem  
non verbo, sed re .. indicaritis; ib. VII, 9. nec  
.. hostis est a vobis indicatus Antonius; ib. 10.  
non hostem .. Antonium indicavisti; ib. tum non  
hostem indicasti Antonium? ib. 11. tum ille hostis  
non est indicatus? ib. 13. non est indicatus hostis  
Antonius? ib. a quo ... hostis indicatus est; ib.  
15. qui cunctis senatus sententiis hostis est indi-  
catus; ib. XI, 9. indicavit hostem Dolabellam; ib.  
15. quoniam hostis est indicatus Dolabella; ib. 16.  
cum nondum tanto parricidio oblitem hostem ...  
indicavit; ib. 27. cum P. Dolabella, quique eius  
.. adiutores fuerint, hostes populi Romani a se-  
natu indicati sint; ib. 29. conlegam et scelerum  
socium omnium hostem indicavistis; ib. XIII, 5.  
hostem indicatum ... Dolabellam (esse); ib. 23.  
quid ingemiseis [hostem] (indicatum esse) Dolab-  
bellam? ib. quid est .. quod gemas hostem Dolab-  
bellam indicatum a senatu? ib. te non intellegis  
.. hostem indicatum? ib. qui indicaverint hostem  
Dolabellam; ib. 36. >. hoste indicato Dolabella;  
ib. 39. necesse est, eos .. sententiis nostris ho-  
stis indicari; ib. XIV, 21. hostis (os) .. indicet  
necesse est; ib. 24. eos .. hostis indicio; ib. ego  
te .. hostem ... indicabo; Fr. B. XVI, m. 2.